

1^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Meubilair Stichting Media Amsterdam 2021/0727RN-2

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.3	De leveringen voor de nieuwe locatie zijn verdeeld over ongeveer 3 jaar. Kunt u een globaal overzicht geven van deze verdeling (aantallen meubels per jaar)?	De levering voor de nieuwe locatie zal hoogstwaarschijnlijk (voor het grootste deel) in één grote levering plaatsvinden nadat de locatie is opgeleverd. De vervanging van de stoelen op de andere locaties zal mogelijk verdeeld worden over drie jaar. Of het verdeeld wordt over drie jaar of mogelijk in één keer is afhankelijk van de prijs van de stoelen en het beschikbare budget. Het gaat (t.a.v. de stoelen) in ieder geval niet om veel kleine bestellingen.
2.	14	5.1	In de planning staat de eerste levering gepland vóór de kerst 2021. Dit betekent ca. 7-8 weken gerekend vanaf ingangsdatum contract. Kunt u al informatie verstrekken over deze levering (aantallen en uitvoeringen), zodat er goed ingeschat kan worden of deze levertijd haalbaar is?	De eerste levering zal, naar verwachting, alleen uit stoelen bestaan. Het aantal is nog niet bekend, zie antwoord op vraag één.
3.	22	7.5	U vermeldt: regelaafstand exact 13. Wij gaan er van uit dat u 1.3 bedoeld. Graag uw bevestiging	Nee. zie onderstaande afbeelding: Afstand Voor: 0 pt Regelaafstand: Op: 13 pt Na: 0 pt Exact ☐ Geen afstand toevoegen tussen alinea's met dezelfde stijl
4.	24	7.5	De proefopstelling heeft een weging van 30% van de totale gunningscriteria. U beoordeelt slechts 2 stoelen, waarbij de stoel met beste beoordeling wordt meegenomen in de weging. Hierdoor heeft één stoel een enorme invloed op de gunning/weging. Dit lijkt ons niet in de juiste verhouding. Wilt u het gewicht van deze proefplaatsing heroverwegen (verlagen) of de punten van de proefplaatsing over meer producten verdelen?	Niet akkoord. Ook op het Calculatieblad heeft de stoel een grote invloed op de weging. De stoel wordt het meest afgenomen. Opdrachtgever wil draagvlak onder de studenten creëren door deze mee te laten beoordelen in de keuze voor de stoel. Het is daarom van belang dat hier voldoende gewicht aan hangt.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
5.	5	B.	U vraagt een studentstoel met kunststof en houten kuip. Dienen deze stoelen uit één meubellijn te komen of mogen deze qua afwerking, vormgeving etc. van elkaar verschillen (2 meubellijnen)?	Deze mogen van elkaar verschillen. Op basis van de proefopstelling zal Opdrachtgever voor één van beide varianten kiezen. Er worden dus of ca. 2200 stoelen in de kunststofvariant afgenomen of ca. 2200 stoelen in de houtenvariant.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
6.	5	B.	De studentenstoelen hebben een onderstel met voetenring. Als de stoelen aan tafels komen te staan op F6 (=76cm) hoogte, dan is een voetenring niet nodig. Een stoel met voetenring heeft doorgaans een verhoogde gasveer en is geschikt voor tafels op hoogte 90-110cm. Kunt u dit verduidelijken/toelichten?	Voetenring is geen must.
7.	5	B.	'De stoel is in meerdere kleuren leverbaar, zowel frame als zitgedeelte, zonder meerprijs'. Het frame betreft in dit geval een gasveer (incl. mechaniek) en vijftiens onderstel. Kiest u voor een ander kleur of materiaal gasveer of kruisvoet (bijvoorbeeld aluminium) dan geldt hiervoor wel een meerprijs. Klopt het dat deze eis 6 alleen betrekking heeft op de verschillende kleuren van de kuipen en niet of het frame?	Akkoord.
8.	5	B.	Kunt u de materialisatie van het voetenkruis aangeven, bijvoorbeeld kunststof zwart of aluminium gepolijst?	Beide zijn toegestaan.
9.	5	D.	U vermeldt zit sta bureau, verstelbaar middels een slinger. Verreweg de meeste producten leveren tafels met een duurzame en energiezuinige elektrische hoogteverstelling. Graag uw bevestiging dat deze ook is toegestaan.	Is toegestaan, maar voorkeur gaat uit naar slinger.
10.	5	D.	U vermeldt dat de bureaustoel dient te voldoen aan Voldoen aan NEN-EN 1335. Daar het verstelbereik van niet voldoende is voor de Nederlandse beroepsbevolking wordt als norm de NPR-1813 toegepast. Stoelen met een dergelijk verstelbereik voldoen voor nagenoeg 100% van de gebruikers. Graag uw bevestiging dat de bureaustoel dient te voldoen aan het verstelbereik conform NPR1813:2016.	NPR1813 is geen eis, maar mag uiteraard wel.
11.	5	D.	Is, mede vanuit esthetisch oogpunt en betere ventilatie, een netweave rug voor de docentenstoel toegestaan?	Beide zijn toegestaan.
Bijlage 5. Calculatieblad				
12.			Voor de kabelgoot moeten wij een meerprijs rekenen, waar kunnen we dit invullen?	De prijs hiervoor hoeft niet opgegeven te worden.
13.			Is er al een idee van ordergroottes?	Zie antwoord op vraag één.
14.			Wat zou de verhouding van Polypropyleen en de beuken zitting zijn? Dit in verband met een prijsverschil	Zie antwoord op vraag vijf.

Einde Nota van Inlichtingen